
č. j. KSPA 56 INS 16420/2019–B-20 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lukáš Rosecký  

USNESENÍ 

Krajský soud v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích, rozhodl asistentem soudkyně 
Mgr. Ivem Sýkorou v insolvenční věci  

dlužnice: Kateřina Didi, narozená 19. srpna 1978 
bytem Jaroměřice 96, 569 44 Jaroměřice 

o udělení souhlasu s prodejem movitých věcí mimo dražbu 

takto: 

Insolvenční soud uděluje insolvenčnímu správci Mgr. Davidu Švrčkovi, sídlem Akademika 
Heyrovského 1178/6, 500 03 Hradec Králové, souhlas ke zpeněžení majetkové podstaty dlužnice 
mimo dražbu – pohledávky evidované pod ev. č. 2 soupisu majetkové podstaty, a to:  

- pohledávky na náhradu škody ve výši 189 114,65 Kč, přiznané dlužnici rozsudkem Krajského 
soudu v Brně ze dne 17. září 2010, č. j. 46 T 4/2010-1013, ve znění rozsudku Vrchního soudu 
v Olomouci ze dne 2. února 2011, č. j. 5 To 102/2010-1118, 

zájemci, který nabídne nejvyšší kupní cenu, a to minimálně za částku 45 000 Kč s tím, že kupní cena 
bude zaplacena nejpozději při podpisu kupní smlouvy a veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva k pohledávce půjdou k tíži kupujícího. 

Odůvodnění: 

Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové – pobočky v Pardubicích ze dne 15. srpna 2019, č. j. 
KSPA 56 INS 16420/2019-A-6, soud zjistil úpadek dlužnice a povolil řešení jejího úpadku oddlužením. 
Insolvenčním správcem byl ustanoven Mgr. David Švrček, sídlem Akademika Heyrovského 1178/6, 
500 03 Hradec Králové. Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové – pobočky v Pardubicích ze 
dne 20. února 2020, č. j. KSPA 56 INS 16420/2019-B-8, soud schválil oddlužení dlužnice plněním 
splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty. 

Podáním doručeným insolvenčnímu soudu dne 12. prosince 2024 (B-27) požádal insolvenční správce 
o udělení souhlasu s prodejem ve výroku specifikované pohledávky dlužnice, a to za podmínek ve 
výroku tohoto usnesení též uvedených. Ve své žádosti insolvenční správce mimo jiné uvedl, že 
navrhuje prodej mimo dražbu zájemci s nejvyšší nabídkou s tím, že prodejem předmětné pohledávky 
by mělo být dosaženo 30 % míry uspokojení pohledávek dlužnice. 

Pohledávky byla zapsána do soupisu majetkové podstaty ze dne 9. ledna 2020 pod položkou „č. 2“. 

Dle § 286 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) 
v platném znění (dále jen „I. Z.“), lze majetkovou podstatu zpeněžit: a) veřejnou dražbou podle 
zvláštního právního předpisu, b) prodejem movitých věcí a nemovitostí podle ustanovení občanského 
soudního řádu o výkonu rozhodnutí, c) prodejem majetku mimo dražbu a d) v dražbě provedené 
soudním exekutorem podle zvláštního právního předpisu. Podle odstavce 2 téhož ustanovení 
o způsobu zpeněžení majetkové podstaty podle odstavce 1 rozhodne se souhlasem věřitelského 



 2 KSPA 56 INS 16420/2019-B-20  

Shodu s prvopisem potvrzuje Lukáš Rosecký  

výboru insolvenční správce. Dle § 289 odst. 1 I. Z. může insolvenční správce uskutečnit prodej mimo 
dražbu se souhlasem insolvenčního soudu a věřitelského výboru.  

Insolvenční soud přezkoumal žádost insolvenčního správce a neshledal důvod, pro který by prodej ve 
výroku uvedené pohledávky nemohl odsouhlasit, rozhodl proto tak, jak je ve výroku tohoto usnesení 
uvedeno. 

Vzhledem ke skutečnosti, že funkci věřitelského výboru vykonává insolvenční soud, vydal toto 
rozhodnutí i z pozice věřitelského orgánu. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

Proti tomuto usnesení vydanému asistentem soudce může účastník řízení podat námitky do 15 dnů 
ode dne doručení jeho písemného vyhotovení. V námitkách nelze uplatnit nové skutečnosti nebo 
důkazy. O námitkách rozhodne příslušný insolvenční soudce, který rozhodnutí vydané asistentem 
soudce bez jednání potvrdí nebo změní (§ 9 odst. 2 zák. č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících 
a vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně souvisejících zákonů, ve spojení s § 36a odst. 5 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správce soudů a o změně některých 
dalších zákonů). 

Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze napadnout jen žalobou 
podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy v insolvenčním 
rejstříku (§ 289 odst. 3 I. Z.). 

Dle § 283 odst. 4 I. Z. kopie písemností, které dokládají zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za 
kterých ke zpeněžení došlo, předloží insolvenční správce insolvenčnímu soudu k založení do 
insolvenčního spisu neprodleně poté, co došlo ke zpeněžení. 

Dle § 283 odst. 5 I. Z. není-li dále stanoveno jinak, nepřecházejí zpeněžením majetkové podstaty na 
nabyvatele závazky váznoucí na věci. 

Pardubice 14. ledna 2025 

Mgr. Ivo Sýkora v. r. 
asistent soudkyně 
 
 


	Poučení:
	Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.
	Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze napadnout jen žalobou podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy v insolvenčním rejstříku (§ 289 odst. 3 I. Z.).
	Dle § 283 odst. 4 I. Z. kopie písemností, které dokládají zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení došlo, předloží insolvenční správce insolvenčnímu soudu k založení do insolvenčního spisu neprodleně poté, co došlo ke zpeněžení.
	Dle § 283 odst. 5 I. Z. není-li dále stanoveno jinak, nepřecházejí zpeněžením majetkové podstaty na nabyvatele závazky váznoucí na věci.

		2025-01-14T09:57:24+0100
	Lukáš Rosecký




